Staatsarchiv Zürich. Anzeiger für schweizer. Geschichte 1873, I, 301 – 302.

Nr. 502.

c. 1352.

Oesterreichische Kriegssteuer.

Die von Sempach 34 mark.

Die von Surfee 25 mark.

Rudolf von Richenfee von Sant Michels ampt 44 mark.

Cloter in fim ampte (Rotenburg.) 43 mark.

Der amman von Rotenburg und Peter von Meggen 43 mark.

De Ruda von Sempach und von Surfee 32 mark.

Staatsarchiv Zürich. Quellen zur Schweizergeschichte XV,
756—757.

Nr. 503.

1352, 24. Juli, Münster.

Prekarie und Jahrzeitstiftung für Berta, Schwester des Kaplans zu St. Niklaus in Münster, und deren Magd Elisabeth nach der Vergabung des Gutes in Elmengrin.

Nos Jacobus de Rynach, prepositus et capitulum Ecclesie Beronenfis Conftantienfis dyocesis. Vniuerfis et fingulis quorum intereft, vel quomodolibet infuturum intererit, volumus esse notum, quod cum Berhta, foror domini Dyethelmi, prebendarii Capelle sancti Nicolai, et Elizabeth, famula eiufdem, nobis et Ecclesie nostre donaverint bonum situm in Elmengrin, dictum vf dem Buel, Cellerario nostro pertinens, sub cenfu annuo XII. solidorum, et reddens defuper annuatim quinque modios fpelte et totidem modios auene mensure thuricenfis, quod bonum eodem emptionis titulo pacifice possidebant, Nos ob condignam viciffitudinem et recompensam dicte donationi debita et matura deliberatione prehabita, pro nobis et nostris fuccefforibus ac ecclesie nostre nomine promifimus et bona fide promittimus per presentes dictis Berchte et Elyzabeth vel earum alteri vna sublata de medio quinque modios fpelte et totidem modios auene dicte mensure annis fingulis de nostro granario in festo sancti Martini episcopi dare et presentare effectualiter in pre-

cariam et pro tempore vite sue. Iplis autem ambabus mortuis, vtrifque earum de dimidio dictorum decem modiorum in die fui obitus iuxta ecclesie noſtre conſuetudinem anniuerſarium perpetuo celebrare. In quibus anniuerſariis medietas dictorum fructuum in pane et uino detur canonicis, ipſa more ſolito celebrantibus; reſidua ſpelta prebendariis, qui eiſdem interfuerint, ſed auena in larga pauperibus tribuatur. Premiſſa igitur ut valeat gratia, quo ſupra nomine, nos habituros perpetuo promittentes ad ipſorum fines executionem et obſeruantiam, noſtros in dicta Eccleſia ſucceſſores nihilominus aſtringimus per preſentes. Et in huius rei euidenciam atque robur, nos prepoſitus et capitulum antedicti, ſigilla noſtra pendi fecimus ad preſentes. Datum et actum Berone in noſtro capitulo congregato capitulariter, anno domini M^oC^oC^oLII^o, in vigilia ſancti Jacobi apoſtoli. Indictione V.

Rotes Jahrzeitbuch, II. Seite des letzten Blattes.

Nr. 504.

1353, 8. Februar, Avignon.

Papſt Innozenz VI. reſerviert dem Ludwig von Ruthe-lingen, Archidiacon im Illergau, ein Beneficium im Biſtum Konſtanz ohne Seelsorge, mit einem Einkommen von höchstens 18 Mark Silber, deſſen Kollatur dem Stift Münſter zusteht, ungeachtet er Kanonikate und Pfründen in Brixen, Zofingen, Konſtanz und Illargau beſitzt.

Päpſtl. Archiv cod. 222, 129 b, 287. Copie in Karlsruhe. Reg. Episcop. Constant. II, 5092.

Nr. 505.

1353, 6. April (Samstag nach Ambros) Zofingen.

Vor Schultheiß Johann Gerſtengrat verſetzt Ritter Johann von Büttikon ſeiner Frau Ursula Münch von Baſel, Güter und Zinsen in Schötz um 20 Mark Silber. —

Nr. 506.

1353, 6. Juli, Konstanz.

Vor dem bischöflichen Offizial quittiert Johann Sätteli von Ravensburg das Stift Münster für 150 Florin.

Officialis curie Constantiensis omnibus presentes litteras intuentibus reigeste cum noticia subscriptorum. No | verint presentium inspectores univervi quod constitutus coram nobis anno domini Millesimo CCC^oL^o tertio die | sabati post festum beati Uodalrici episcopi proxima dilectus in Christo Johannes dictus Sättelli de Raven | spurg canonicus ecclesie Beronensis fatebatur et recognovit in iure coram nobis sibi ex parte hono- rabilis in Christo | domini . . prepositi et . . capituli ecclesie Beronensis de centum et quinquaginta florenis aureis bo | nis et legalibus ponderis competentis secundum decretum et pronuntiationem spectabilis viri domini Johannis co | mitis de Vröburg fore satisfactum et idcirco idem Johannes Sättelli prefatos prepositum et capitulum ecclesie Beronensis pro se et heredibus suis super eisdem de centum et quinquaginta florenis | quittavit et in hiis scriptis quittat et liberos ac absolutos dimisit. Et in premifforum testi | monium figillum curie nostre Constantiensis ad petitionem prefati Johannis dicti Sättelli una cum figillo proprio eiusdem | Johannis dicti Sättelli duximus presentibus litteris appendendum, quibus et ego Johannes Sättelli pre | dictus recognoscens premiffa, sic fore et esse facta ad majorem certitudinem et cautelam figillum | meum apponi una cum figillo prefati domini officialis curie Constantiensis etiam appendi in testimonium super eo. Datum conscriptum anno et die quibus supra, indictione VI^o.

Das erste Siegel hängt, Umschrift und Bild nicht mehr deutlich. Stiftsarchiv Münster. Litt. obsol. 39.

Nr. 507.

1353, 5. November, Münster.

Jahrzeitstiftung des Propstes Jakob von Rinach.

Sciendum est, quod dominus Jacobus de Rynach, huius Ecclesie prepositus, presentibus dominis Panthaleone de Troft-

berg, Jacobo de Lindenberg, canonicis, Johanne de Oberkilch, tunc camerario, et Johanne Münfter, Rectore Scholarum huius Ecclesie, de hiis que prouenire possunt ex fructibus anni sui gratie sic disposuit, vt hiis anniuersarium in die sui obitus more solito celebretur, ita videlicet, quod de redditibus comparatis ex dictis fructibus cuilibet prebendariorum Ecclesie detur vnus solidus denariorum, qui missae, vigilie et visitationi sepulchri interfuerit, vnus modius tritici pauperibus in larga, residuum vero inter canonicos residentes diuidatur, qui eidem interfuerint et obtulerint, facta est autem dicta ordinatio in domo habitationis sue, anno domini M CCC^oLIII^o, Nonis Nouembris.

Liber crinitus fol. 65.

Nr. 508.

1353, 20. November, Avignon.

Papst Innozenz VI. weist den Abt (Hermann) von St. Gallen an, dem vom Bischof Johann von Konstanz als seinen Procurator empfohlenen Rudolf von Lüffingen, Rektor der Pfarrkirche in Alpnach ein Canonicat in der Kirche St. Michael in Beromünster zu verschaffen, wenn Rudolf hiezu tauglich sei.

Vatikan. Archiv Reg. Innoc. VI. Tom. IV, Vol. 124, fol. 508. Wartmann, Urk. von St. Gallen IV, 1135. Reg. Episcop. Conft. II, N. 5122.

Nr. 509.

c. 1353.

Güterverkauf des Propstes Jakob von Rinach an das Stift Münster nach der Veräußerung der Güter in Unterwalden.

Ista sunt bona, que Dominus Jacobus de Rinach, prepositus Ecclesie Beronensis, vendidit de suo patrimonio et iusto venditionis titulo dedit et tradidit prepositure Beronensi pro Ducentis libris denariorum vsualis monete, quos ipse pro possessionibus in Unterwalden venditis nomine prepositure recepit et in suos, non prepositure proprios vsus con-

vertit. In Rikenbach bonum cum molendino quod colit — — filius quondam Wernheri Mollitoris, reddens VI. modios spelte, VI. modios auene, duos porcos vtrumque de VII f. et duobus f. denariorum.

Item ibidem in der Gúphun I Scopofam, quam colit P. de Hergenſberg, reddens III. modios spelte, III. modios auene et vnum porcum de viiſ. Item ibidem I Scopofam, quam colit Hemma de Kulembe, reddens XIII. quartalia spelte, III. modios auene et I. porcum de VII f.

Item ibidem im Obernhove bonum quod colit Ar. dictus Thufchli, reddens 1 mod. spelte, II modios auene et medium porcum de IIII ſ.

Item in der Erlöfun prope Mulwile bonum cum moledino quod colunt Ar. et R. ibidem, reddens I maltrum ſpelte, I maltrum auene et vnum porcum de viiſ. Et ſingula bona preſcripta reddunt pullos et oua.